
    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte. 

     Provincia de S/C. de Tenerife. 

 

 
DECRETO APROBACIÓN RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES 

ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 

PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE TRES (3) PLAZAS DE LA POLICÍA LOCAL, 

POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN TURNO LIBRE. 

 

VISTO el expediente instruido para la convocatoria y desarrollo del proceso selectivo 

para la provisión en propiedad de tres (3) plazas de Policía Local, pertenecientes a la 

escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Policía 

Local, Escala Básica, Grupo C, Subgrupo C1, por el sistema de oposición, turno libre. 

 

VISTO que dichas plazas se encuentran incluidas en la Oferta Pública de Empleo 

correspondiente al año 2019, aprobada por Decreto de Alcaldía número 2020-0018, 

de fecha 16 de enero de 2020 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de S/C 

de Tenerife número 10, de fecha 22 de enero de 2020. 

 

VISTO que por Decreto de Alcaldía 2022-0124, de fecha 13 de junio de 2022, se 

aprobaron las Bases de la convocatoria pública para la provisión de las plazas 

anteriormente reseñadas. 

 

VISTO que se ha dado publicidad a las mencionadas Bases mediante la inserción del 

correspondiente anuncio en los siguientes diarios oficiales: 

 

-Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 43 de fecha 11 de abril 

de 2022. 

 

-Boletín Oficial de Canarias nº 74, de fecha 18 de abril de 2022. 

 

-Anuncio, con el extracto de la convocatoria, en el Boletín Oficial del Estado nº 99, 

de fecha 26 de abril de 2022. 

 

Asimismo, se ha publicado en el Tablón de Anuncios de esta Corporación alojado en 

la sede electrónica de este Ayuntamiento. 

 

VISTO, que el día 24 de mayo de 2022 finalizó el plazo de veinte días hábiles contados 

desde el día siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 

Oficial del Estado, para la presentación de solicitudes de participación en el presente 

proceso selectivo. 

 

VISTO que por Decreto de Alcaldía con nº 2022-0225, de fecha 7 de junio de 2022, 

se procede a una modificación de las Bases de la convocatoria pública para la 

provisión de las plazas anteriormente reseñadas. 

 

VISTO que se ha dado publicidad a las mencionadas Bases mediante la inserción del 

correspondiente anuncio en los siguientes diarios oficiales: 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

YK
ZY

TP
YY

XK
M

5C
7G

95
3A

L6
6Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte. 

     Provincia de S/C. de Tenerife. 

 

-Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 72 de fecha 15 de junio 

de 2022. 

 

-Boletín Oficial de Canarias nº 122, de fecha 21 de junio de 2022. 

 

-Anuncio, con el extracto de la convocatoria, en el Boletín Oficial del Estado nº 163, 

de fecha 08 de julio de 2022. 

 

Asimismo, se ha publicado en el Tablón de Anuncios de esta Corporación alojado en 

la sede electrónica de este Ayuntamiento. 

 

VISTO, que el día 9 de agosto de 2022 finalizó el plazo de veinte días hábiles contados 

desde el día siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 

Oficial del Estado, para la presentación de solicitudes de participación en el presente 

proceso selectivo. 

  

 

CONSIDERANDO que la Base Quinta, número segundo, de las que rigen la presente 

convocatoria establece que finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el 

órgano competente, en el plazo máximo de UN MES, dictará resolución aprobando la 

lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, especificando de éstos 

últimos/as la causa de inadmisión a fin de que puedan subsanarla , si fuera 

susceptible de ello y se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de S/C de 

Tenerife y en el Tabón de Anuncios de esta Corporación alojado en la sede electrónica 

de este Ayuntamiento. Los/as aspirantes excluidos/as, así como los/as admitidos/as, 

dispondrán de un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES para la subsanación de deficiencias, 

contados a partir del día siguiente a la publicación de dicha Resolución en el Boletín 

Oficial de S/C de Tenerife, de conformidad con lo establecido en el art. 68 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

Los errores de hecho que pudieran advertirse en dichas listas podrán subsanarse en 

cualquier momento, de oficio o a petición de interesado/a, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Los/as aspirantes 

comprobarán si figuran en la relación de admitidos/as y que sus datos constan 

correctamente. 

Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser 

incluidos/as, serán definitivamente excluidos/as. 

 

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los 

art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

y 31 de la Ley 7/2015, de 1 de abril, de los Municipios de Canarias. 

 

                                      

                                           RESUELVO 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

YK
ZY

TP
YY

XK
M

5C
7G

95
3A

L6
6Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte. 

     Provincia de S/C. de Tenerife. 

 

 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y 

excluidos/as del proceso selectivo para la provisión en propiedad de tres (3) plazas 

de Policía Local de este Ayuntamiento, con especificación de los motivos de 

inadmisión de las personas excluidas: 

 

LISTA DE ADMITIDOS 

APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICACIÓN 
IDIOMA 

VOLUNTARIO 

Arrocha González Javier 42****14-E Inglés 

Barrios Abrante  Amanda Davinia 42****21-Z    Inglés 

Camacho 

Hernández 

Javier 42****51-X   Inglés 

Díaz Hernández  José Gregorio 42****91-L Inglés 

Díaz Hernández Susana 42****74-S Inglés 

Galván Martín Iván 42****11-F Inglés 

Hernández Bienes Daniel 42****52-A Inglés 

Hernández 

González 

Sergio 42****42-H Inglés 

Jerónimo Herrera María Inmaculada 42****33-Y   Inglés 

León Concepción Jonay 42****30-V Inglés 

 

 

 

Yanes González Alba 42****31-H Inglés 

 

LISTA DE EXCLUIDOS 

APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICACIÓN 

MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL 

Abreu Hernández Carlos Adán 42****98-M 7,12 

Acosta García Kevin 42****24-W 8,14 

Álvarez García Francisco de Borja 78****97-G 7,9,12 

Álvarez Martínez  Cristian 55****26-H 7,10,12 

Blanco  Isidoro 78****28-T 7,9,12 

Cabrera Mesa Gabriel  45****38-H 7,9,12 

Cabrera Rodríguez  Tamara 78****45-R 7,8,12,15 

Cabrera Torres Juan Carlos 45****85-T 7,12 

Castro Hernández Airam 42****62-P 10 

Martín Marcano Luis Antonio 42****54-M Inglés 

Perera de la Cruz Moisés 42****61-T Inglés 

Pérez Cabrera Acoidán 45****23-L 

 

Inglés 

 

Rubio Ruiz Nacor 44****70-Q Inglés 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

R
YK

ZY
TP

YY
XK

M
5C

7G
95

3A
L6

6Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

az
ac

or
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte. 

     Provincia de S/C. de Tenerife. 

 

Concepción 

González 

Alfredo 42****84-W 8 

Cordovez González Carlos 42****16-Z 9,10,11,12,15 

Cumplido Franco Pablo 70****69-T 5,6,7,9,10,12 

De Jorge de la Cruz David Jesús 45****01-Q 7,8,12,15 

Díaz Martín Guayre 43****00-T 7,8,9,11,12 

Díaz Pérez  Amanda 42****90-J 8,15 

Domínguez Padrón Yefrén 54****29-M 7,12,15 

Dorta Pérez José 45****46-X 7,9,12 

Expósito Rodríguez Diego Jonathan 45****45-X 7,12,15 

Ferraz Rodríguez Adrián 42****98-H 7,12 

García Hernández Adán 42****01-K 9 

García Trujillo Aida María 45****57-V 9 

Gutiérrez Díaz  Sonia 78****99-S 7,12,15 

González Díaz Noelia 42****23-A 15 

González 

Hernández 

Diego 42****67-E 8 

González  Judith María 79****74-E 7,9,12 

González Vera  Enrique José 46****62-D 7,12 

Grima Palou Natalia 78****90-D 7,9,12 

Hernández Ramos Guillermo 54****83-T 7,12 

Jiménez Alonso Airam 54****22-P 7,9,12 

 

 

 

  

Lamela Scafarelli Matías 45****95-P 7,12,15 

Ledesma Cárdenes Carlos 54****42-A 7,12 

Lopera Jesús David 30****52-Q 7,10,12 

Maroto  Rubén 70****31-E 7,12 

Martín Hernández José Carlos 42****88-K 7,12 

Martín Ramos Leticia 78****61-A 9,12 

Mora Nieto José Carlos 52****53-Q 9 

Olvera Casas Alejandro 78****57-V 7,9,12 

Olvera Casas  Miguel Ángel 78****42-Y 7,12 

Ortega Hernández  Marcos 42****29-N 7,12,15 

Ortega Palomo Daniel 45****20-R 7,9,10 

Perdigón Díaz Airam 78****34-V 7,12 

Pérez Armas Joel 43****33-X 7,12 

Pérez Francisco  Ayoze 42****00-Q 8 

Pérez García Josué 78****23-M 7,15 

Pérez González Aythami 78****72-N 7,9,12 

Pérez González Francisco Javier 78****33-P 7,9,10,12,15 

Pérez González José Aurelio 78****65-A 8,9 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

YK
ZY

TP
YY

XK
M

5C
7G

95
3A

L6
6Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte. 

     Provincia de S/C. de Tenerife. 

 

Pérez Méndez Kevin Aday 78****25-L 7,9,12 

Peña Jiménez Rubén 42****99-X 4,7,8,9,10,15 

Peña Lorenzo Nieves Irian 42****03-F 4,7,8,9,10,11,12,15 

Ramírez Almeida Samuel 54****35-W 7,12 

Rodríguez Conde Miguel 79****78-T 7,12 

Rodríguez Gordillo José Víctor 54****76-G 7,9,12 

Rodríguez León Naiara 42****60-S 9 

Rodríguez Martín Alexis Manuel 42****38-N EXCLUIDO 

DEFINITIVAMENTE 

Rodríguez Martín Daniel 45****66-K 7,9,11,12 

Rodríguez Martín  Germán 42****56-C 7,12,15 

Ruiz Acosta  Iñaki 54****15-G 7,12 

Ventura Rodríguez Jorge 42****67-X 8 

Waldrep García Benjamín Jon 79****98-L 7,9,10,12 

Zamora López  Sergio 78****52-M 7,9,12 

Zarco Martín Ramón 45****80-W 7,12,15 

 

 

 

                                LISTADO DE CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN 

 

CÓDIGO                MOTIVO EXCLUSIÓN PROVISIONAL 

 

1 SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO 

2 FALTA FIRMA ANEXO I 

3 FALTA FIRMA ANEXO II 

4 NO PRESENTA CERTIFICADO MÉDICO  

5 NO PRESENTA/NO CUMPLIMENTA ANEXO I 

6 NO PRESENTA/NO CUMPLIMENTA ANEXO II 

7 NO PRESENTA FOTOCOPIA COTEJADA PERMISO DE 

CONDUCCIÓN CATEGORÍA B 

8 NO PRESENTA/NO MANIFIESTA ESTAR EN CONDICIONES DE 

OBTENER PERMISO DE CONDUCCIÓN CATEGORÍA A2. 

9 NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES O 

TENERLOS CANCELADOS. 

10 NO PRESENTA CERTIFICADO MÉDICO 

11 NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA 

12 NO PRESENTA FOTOCOPIA D.N.I. COTEJADA 

13 PERMISO DE CONDUCIR ILEGIBLE 

14 EL CERTIFICADO MÉDICO APORTADO NO ACREDITA 

ESTATURA Y/O INDICE CORPORAL 

15 NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES 

ACTUALIZADO 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

YK
ZY

TP
YY

XK
M

5C
7G

95
3A

L6
6Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



    
     ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
VILLA Y PUERTO  DE TAZACORTE 
         C/ Primero de Mayo, nº 1 
Telf. 48.08.03-48.02.10. Fax 48.09.29. 
CP 38.770. Villa y Puerto de Tazacorte. 

     Provincia de S/C. de Tenerife. 

 

 

SEGUNDO.- Los/as aspirantes excluidos/as así como los omitidos/as, dispondrán de 

un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES para la subsanación de defectos, si fuera 

susceptible de ello, contados a partir del día siguiente a la publicación del anuncio de 

esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. 

 

Los/as aspirantes comprobarán si figuran en la relación de admitidos/as y que sus 

nombres y demás datos constan correctamente. Quienes no subsanen la exclusión o 

aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos/as, que se hará pública en 

el Boletín Oficial de la Provincia de S/C de Tenerife y en el Tablón de Anuncios alojado 

en la sede electrónica de este Ayuntamiento. 

 

TERCERO.- Publicar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Boletín 

Oficial de S/C de Tenerife y en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento alojado 

en la sede electrónica. 

 

Lo que se publica para general conocimiento. 

 

        En la Villa y Puerto de Tazacorte, a 01 de septiembre de 2022 

                                  EL ALCALDE, 

                               David Ruiz Álvarez 

            DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

YK
ZY

TP
YY

XK
M

5C
7G

95
3A

L6
6Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
az

ac
or

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Villa y Puerto de Tazacorte
	2022-09-01T15:12:32+0200
	Tazacorte
	DAVID RUIZ ÁLVAREZ - 78415872V (FIRMA)
	Lo acepto


	



